REQUERIMENTO N.º           /2006
(Do Senhor Arnaldo Faria de Sá)

ADITAMENTO AO REQUERIMENTO Nº 314, DE 2006

Senhor Presidente:

Requeiro nos termos regimentais, seja acrescido o nome do Delegado Doutor

Fernando Queiroz Segovia Oliveira – Chefe do SENARM-Ministério da Justiça, para que o mesmo
compareça na qualidade de convidado e palestrante na Reunião de Audiência Pública à ser realizada
no dia 29 de novembro de 2006 nessa Comissão, a qual tem por objetivo discutir sobre as diversas
proposições que tramitam nesta Casa do Congresso Nacional, relativas à prorrogação do prazo de
recadastramento dos certificados de registros de armas de fogo, estabelecido pela Lei nº 10.826, de
2003 ( Estatuto do Desarmamento ).

Para maiores esclarecimentos, informamos que o fax para o envio do convite
ao Doutor Fernando Segovia é o (61) 3429-3342 – Telefone (61) 3429-3419.

Ante exposto antecipamos nossos agradecimentos pela acolhida.

Sala da Comissão, em 28 de novembro de 2006.

ARNALDO FARIA DE SÁ
Deputado Federal – São Paulo

Primeiro Vice-Presidente da CSPCCO-CD